INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal que determine ao setor competente a

limpeza do piscinão localizado na Rua Grã-

Bretanha, na Vila Príncipe de Gales.

Senhor Presidente,

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que determine ao setor

competente a limpeza do piscinão localizado na Rua Grã-Bretanha, na Vila Príncipe de

Gales.

Justificativa

A solicitação tem como objetivo garantir a adequada manutenção do

equipamento público, evitando o acúmulo de resíduos, mau cheiro e proliferação de

insetos, além de preservar a função do piscinão no controle das águas pluviais.

A demanda foi apresentada por moradores da região, que relataram a situação de

abandono do local e os riscos à saúde e segurança pública.

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 23 de maio de 2025.

DANIEL BUISSA

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360032003400340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-26T14:23:22-0300